ceis in diversis locis repertis, non paruo labore collegi: quando quidem omnia simul nota in antiquis scripturis nullibi reperire licent, quippe qui non omnes in eodem loco manerant, sed ad alia monasteria reformanda accederent, rursum in locis ultimum diem obierunt, ut in progressu petebat. unde obiter causam colligere, cur scripsit Caesar Frigidiottus in Historia de sacris Imaginibus Lucenfibus, locum sepulture predictorum Canoniconum ignotum esse, quod puto alias omnes in monasterio Frigidiomari defunctorum, quod verum non est, nam in varijs locis, prout Deplacuit, naturæ debitum solerint.

**S**V predictis vero post aliquos dies sele illas. xii. Fr. Incobus de Aduocato Bergomensi, Albericus in seculo vocatus, de quo supra dicti fuit. hic enim cum Ven. Patris D. Bartholomaei suasionibus, & predicatione ascensus seculum relinquens, habitum. Fratrum Predicatorum Venetorum in monasterio sanctorum Iohanni, & Pauli suscepisse, quod illud monasterium, contra quam crediderat, aliquantisper relaxatum apprehendisset, vel quod nonnullos dicti monastrii carceri voluisse, apud illos graniter obstat: quare ut sua quieti consuleret, obtenuit Recreddiss. Magistro Thoma Firmino Generali Ordinis Magistri licentia, publico Notariogata, neconon etiam a Pontifice dispensatione irregularitate bigamus vixque ad Diaconatum Frigidiomariam accedens, habitum Canoniconum de manu Ven. Patris D. Bartholomaei Prioris accepit, in festo S. Barnabæ, quod vel anno 1403. vel sequenti accidisse arbitror. Apud D. Bartholomaeus expleto munere sui regnum, vel paulo post, fratribus in timore Domini, & in vigore, ac rigore canonice discipline confirmatis, assumpti sibi in locum fr. Jacobo, opus Euangelice predicationis ei cœsumus, vi sequenti capite fuisus dicetur.

**C A P V T N O N V M .**  
*De duodecim Stellarum prodigiis predictam reformationem praesignante, acciā de forma habitus, regimini, & destinatū in eadem reformatione prescriptis.*

 Vo prius tempore duodecim predicti Canonicos ad pauperitatem apostolicam & discipline priorum Canoniconum apostolicorum renunciaverunt. Cenobio pauperissimo Mariae Frigidiomariæ, dimitto afflante fonte, & collegerunt vilas p nocte singulas ab indigenis, &

alij illuc transfuntibus stellas duodecim distinas supera monasterium, in modum locum ambientes, vetus & consans incolerunt. Frigidiomariæ adiacentum est traditio, quod R. P. Caesar Frigidiottus in libro allegorico Imaginibus Lucenfibus, in descriptione misteri Frigidiomariæ, extatique in Ecclesia cathedrali tribuna tante rei memoria, duodecim imagines Canoniconum in pariete dicit, duodecim stellas supra capita gesuisticæ in iuria temporis exefas intueri non posse. Qualis autem fuerit ab initio illorum vita, per secum spiritus, tum etiam temporalium honorum, ex hoc capite coniectatur, quod deficientibus illis vita necessarij loco descendit, vixitque ad vitam comparanda, coacti tandem sunt ad eam habere tractationem, quod audirent clamores Dei, ex ordine fratrum suorum nunquam, apud Lucam in quodam monasterio canentes, illorum recessum agro animo ferentes spiritus, & fratera charitatis validi Frigidiomariam accedentes, canonicos conuocantes, bono animo esse iubent. Non quoniam pro vobis parati sumus quotidie per utram elemosynas querere, & de nostro rebus vobis succurrere, donec Ciuiibus innoveremus, in Domino confidentes, qui quoniam desuē sperantibus in fe, locum neget. Eo dicto plurimum confortati, in numeris, ipsi fratres quotidie per Clivum panem, & alia necessaria pro eis quod optimam illorum conuersionem planebant. Et ita brevi tempore factum est, solidam vita necessarij illis abundanter, & sufficienter, ut etiam ex iorum electione monasterium totum renouaretur, & rediret, qui vix tribus, aut quatuor alesiendi poterant, taliter autem, ut tringita Casco acere sufficiens essent, induxerit prælatorum & labore Fratris Petri de Cumis, monasterio Conueri, qui fuit vir sanctus, & per auctoritate quinquaginta ipsius monasterij prælationem egit, & illud bonis redditibus locutus.

**I**n predicta reformatione licet nova qualitas pro canonice discipline vigore, forte condita fuerint, nihil tamen de esse. Hoc antiqui Ordinis canonici, & Apostolicorum immutatum, nam forma professionis antea etiam canoniconum ad vnguem retinuit; ut quoque regimini priorum, & posterioriorum monasteriorum Frigidiomariæ degentium, vnde dum fuit, ut nimis Prioris non perpetui, statim a Capitulo crearentur, qui anno regni eius expedito, nisi denuo confirmati per Casum, in ordinem redigerentur. Habitabat reformatorum, & veterum canoniconum & idem, nisi quod posteriorum aliquantum